
                                                                                                                        

Uchwała Nr 154/XV/08

Rady Gminy Czernice Borowe

z dnia 10 października 2008r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej z 

terenu Gminy Czernice Borowe

Na podstawie  art.  15  ust.2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990r.  o  samorządzie 

gminnym  (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zmianami) i art. 28 ust.1 i ust. 2 ustawy 

z dnia 24 sierpnia 1991r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2002r. Nr 147, poz. 1229 z 

późn. zmianami), Rada Gminy Czernice Borowe uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego w kwocie 16,86zł. dla członków Ochotniczych 

Straży Pożarnych z terenu Gminy Czernice Borowe, za każdą godzinę udziału w działaniu 

ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 

Gminę.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3

    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do  Uchwały  w  sprawie  wysokości  ekwiwalentu  dla  członków  Ochotniczej  Straży 

Pożarnej z terenu Gminy Czernice Borowe

W  dniu  25  września  br.  weszła  w  życie  nowelizacja  ustawy  o  ochronie 

przeciwpożarowej  nakładająca  na  Rady  Gminy  obowiązek  ustanowienia  wysokości 

ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych, którzy uczestniczyli w działaniu 

ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub 

Gminę. Wysokość ekwiwalentu za każdą godzinę nie może przekraczać 1/175 przeciętnego 

wynagrodzenia  ogłoszonego  przez  Prezesa  GUS do  celów emerytalno  -  rentowych  przed 

dniem ustalenia ekwiwalentu. Zgodnie z komunikatem Prezesa GUS opublikowanym w M.P. 

Nr 61, poz. 546 wynagrodzenie za II kw. 2008r. wynosiło 2 951,36 zł.  Zatem 1/175 z tej 

kwoty  wynosi  16,86  zł.  Taką  kwotę  można  ustalić  maksymalnie  za  1  godz.  udziału  w 

działaniu ratowniczym.

Dotychczasowa  regulacja  przewidywała  ekwiwalent  również  w  wysokości  1/175 

przeciętnego wynagrodzenia ogłoszonego przed dniem naliczenia ekwiwalentu. Ekwiwalent 

nie  przysługiwał  członkowi  OSP  za  czas  nieobecności  w  pracy,  za  który  zachował 

wynagrodzenie.


